РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 -  W .  А Р М с. Чикола

Об утверяедении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией местного самоуправления Ирафского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Ирафский район РСО-Алания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией местного самоуправления Ирафского района.

2. Отделу информационно-программного обеспечения администрации
местного самоуправления Ирафского района разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации местного самоуправления Ирафского
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
http://amsiraf.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в

районной газете «Ираф» или обнародования.

Глава администрации
местного самоуправления
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://amsiraf.ru/

Приложение
к постановлению

АМС Ирафского района
DĴ . W-

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией местного

самоуправления Ирафского района

1. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
2. Выдача градостроительных планов земельных участков на территории

муниципального образования Ирафский район.
3. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников.
4. Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помешения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение, а также выдача документа, подтверждающего принятие
соответствующего решения.

5. Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период
проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение
отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на
территории муниципального образования Ирафский район.

6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства.

7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки помешения в многоквартирном доме.

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства.

9. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства и разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию на территории Ирафского района РСО-Алания.

10. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования Ирафский район,
аннулирование таких разрешений.

11. Утверждение документации по планировке территории (проекта
планировки территории и (или) проекта межевания территории).

12. Признание в установленном порядке помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

13. Принятие решения о подготовке документации по планировке
территории.

14. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

15. Принятие решения о предоставлении в собственность земельного
участка для индивидуального жилиш;ного строительства гражданам, имеющих
трех и более детей на территории муниципального образования Ирафский район.

16. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Ирафского района и
предназначенных для сдачи в аренду или безвозмездное пользование.

17. Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное
пользование.

18. Предоставление в постоянное бессрочное пользование, безвозмездное
пользование, аренду и собственность земельных участков из земель,
государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в
муниципальной собственности, без проведения торгов.

19. Принятие решения о предоставлении земельных участков в
собственность бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в
отношении которой принято решение о развитии или об отказе в принятии такого
решения на территории муниципального образования Ирафский район.

20. Выдача архивных справок, выписок и ксерокопий на основе архивных
документов.

21. Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане.

22. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на
территории муниципального образования Ирафский район.

23. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий в
муниципальном образовании Ирафский район.

24. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады) на территории
муниципального образования Ирафский район.

25. Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных образовательных учреждениях на
территории муниципального образования Ирафский район.

26. Реализация основных образовательных программ начального, основного,
среднего общего образования обучающимся на дому по медицинским показаниям
на территории муниципального образования Ирафский район.

27. Реализация программ дополнительного образования на территории
муниципального образования Ирафский район.

28. Организация отдыха детей в каникулярное время на базе
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений на территории
муниципального образования Ирафский район.

29. Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования Ирафский
район. ^ ^